证券代码：600781         证券简称：*ST 辅仁        公告编号：2022-077

辅仁药业集团制药股份有限公司

第八届董事会第十四次会议决议

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 董事会会议召开情况

辅仁药业集团制药股份有限公司第八届董事会第十四次会议通知于2022年8

月25日以电子邮件方式发出，于2022年8月30日在郑州市花园路25号辅仁大厦10

楼会议室以现场表决和视频会议相结合的方式召开。本次董事会会议应到董事5

名，实到董事5名。会议由代董事长朱成功先生主持，监事会主席朱文玉先生、监

事云海先生、职工监事王朝龙先生、财务总监朱学究先生列席本次会议。会议由

代董事会秘书朱成功先生记录。会议的召集召开符合《公司法》、《证券法》和

《公司章程》有关规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事以记名投票表决方式审议以下议案：

1、 审议《公司2022年半年度报告》及其摘要；

《 公 司 2022 年 半 年 度 报 告 》 及 其 摘 要 详 见 上 海 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）。

4名董事同意，1名董事弃权，0名董事反对，通过本议案。

2、审议《关于公司计提信用减值的议案》

公司本次计提信用减值准备，符合相关法律、法规及《企业会计准则》的有

关规定，符合公司资产实际情况，能够更加公允地反映公司的财务状况和经营成

果；本次计提各项减值准备是基于谨慎性原则做出的，依据真实、可靠，确保了

公司财务报告的准确、完整，使公司的会计信息更具合理性。详见董事会《关于

公司计提信用减值的公告》。

4名董事同意，1名董事弃权，0名董事反对，通过本议案。

公司董事姜之华先生对上述两项议案投弃权票的情况说明：“1、公司2021

年年报被审计师出具无法表示意见的审计报告，目前，涉及无法表示意见的内容

均未得到解决改正，延续至今的公司财务数据也未进行相应调整；2、公司2021

年内部控制审计报告被审计师认定存在重大缺陷，至今未得到整改，影响未得到

消除；3、本人经多次努力仍无法获取充分且适当的证据来核实议案中所涉财务

数据及科目的真实性、准确性和完整性。基于以上原因，本人对上述议案投了弃

权票。”

特此公告。

辅仁药业集团制药股份有限公司董事会

2022年 8月 31日